
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA

PORTARIA N. 13 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

Designa membros da Comissão de
Seleção para Credenciamento de
Professores aptos a exercer função de
Tutoria a Distância no Curso de
Filosofia a Distância UFS/UAB

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA do Centro de Educação e Ciências
Humanas no uso de suas atribuições legais, e considerando:

I. A decisão do Conselho Departamental em Reunião Ordinária realizada em 27 de
Setembro de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Designar os docentes a seguir para compor a Comissão para elaboração de Edital e
realização do Processo Seletivo para Coordenação do Curso de Filosofia a Distância
UFS/UAB:

● Dr. Marcos Fonseca Ribeiro Balieiro (Presidente);
● Dr. Christian Lindberg Lopes do Nascimento (1º Examinador);
● Dr. Matheus Hidalgo (2º Examinador);

● Dr. João Alexandre de Viveiros Cabeceiras (Suplente)

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua expedição, devendo ser publicada
no Mural e Site do Departamento de Filosofia.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

________________________________________________
Prof. Dra. Cecília Mendonça de Souza Leão Santos
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA


		2023-09-28T21:39:26-0300




